
OG GETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007, art. 14. Modifica del DCA n.
U00339 del 1411 112012 del Presidio Poliambulatoriale gestito dalla Società: "FISIO EUROPA S.n.c. di Carlo
Bianco & c." (P. IVA 04128191006) sito in Viale dell' Umanesimo, n. 308 - 00144 Roma. ASL Roma 2 (ex
RMC). Variazione della denominazione e ragione sociale. Variazione del Legale Rappresentante. Variazion e
del Direttore Sanitario.

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2001, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiehe e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 IO concernente l' approvazione dei

requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle att ività sanitarie e socio sanitarie, con il quale è stato
avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo;

- il Decreto del Commissario ad Aeta n. U0008 del IO febbraio 2011 che modifica e integra il Decreto del
Commissario ad Acta U0090/20 lO;

-la Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare, l'art. 2, commi da 73 a 80;
-la legge regionale 15 luglio 2015, n. lO;
- la Delibera di Giunta Regionale n. 837 del 1111 2/2017 recante "Attribuzione al Segretario generale pro

tempore del potere di adozione di atti e di prov vedimenti amministrativi inerenti la direzione regionale
Salute e Politiche sociali";

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00339 del 1411 112012, recante: " Voltura dell 'autorizzaz ione
ali 'esercizio per cessione di ramo d 'azienda dalla Socie tà" Villa Europa ali 'EUR S.r.l. " alla società "Fisio
Europa S.n.c. di Carlo Bianco & c." (P. IVA 04128191006), in persona del legale rapp. te p .t. Bianco carlo,
con sede legale in Viale dell'Umanesimo n. 308 - 00l ,N Roma. Rilascio dell'accreditamento istit uzionale
alla Socie tà "Fisio Europa S.n.c. di Carlo Bianco & C. ", in persona del legale rapp .te p .t. Bianco Carlo per
i presidio sanitario denominato "Fisio Europa s.n .c. di Carlo Bianco & C. ", con sede operativa in Viale
dell 'Umanesimo n. 308 - 00144 Roma ";

VISTE:
I) l' istanza del 31110/2017, acquisita al protocollo regionale con il n. 566704 del 09/1112017, con la quale la
società "FISIO EUROPA di Carlo Bianco S.r.l." (P.IVA 04 128191006), ha comunicato:

-la variazione del Direttore Sanitario dal Dott. Carlo Bianco alla Dott.ssa Maria Teresa Navazio nata a
Roma il 20/08/1946, laureata in Medicina e Chirurgia, specializzata in Ostetricia e Ginegologia, iscritta
all' Ordine dei Medici Chirurghi di Roma in data 18/0 111 978 al numero 25274;
-la variazione del Legale Rappresentante dal Dott. Carlo Bianco al Dott. Giuseppe Bianco nato a Roma il
28/ 10/1972, ivi residente in Viale dell' Umanesimo, n. 308;

2) la nota pec del 22/01/2018 ,acquisita al protoco llo regionale con il n. 35812 del 23/01/2018, conIa quale
ha integrato la predetta istanza con l'Atto del Nota io Rastello Annamaria Repertorio n. 22672 e Raccolta
n. 7490 del 29/10/2015 di trasformazione della denominazione e forma giuridica della società "FlSlO
EUROPA S.n.c. di Carlo Bianco & C." in "F lSlO EUROPA di Carlo Bianco S.r.l";

CON SIDERATO che la documentazione prodotta è risultata conforme alle previsioni normative e completa;

RITENUTO, pertanto, di prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e s.m.i. e dell' art. 14 del R.R, n. 2/2007
e s.m.i. della:

variazione della denominazione e forma giuridica della società "FISIO EUROPA S.n.c. di Carlo Bianco
& C." in "FISIO EUROPA di Carlo Bianco S.r.l";

Pagina 2 ' 3



variaz ione del Legale Rappresentante dal Dott. Carlo Bianco al Dott. Giu seppe Bianco;
la variazione del Direttore Sanitario da l Dott . Carlo Bianco alla Dott. ssa Maria Teresa Navazio;

DECRE TA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate ai sensi dell a L.R. n.
4/2003 e s.m.i. e dell' art. 14 del R.R. n. 2/20 07 e s.m.i., di :

prendere atto della variazione della denominaz ione e forma giuridica della socie tà " FISIO EU ROPA
S.n.c. di Car lo Bianco & C." in "FISlO EUROPA di Carlo Bia nco S.r.l" ;
prendere atto della variazione del Legale Rappresentante dal Dott. Carlo Bianco al Dott. Giu seppe Bianco ;
prendere atto della variazione del Direttore Sanitario dal Dott. Carlo Bianco alla Dott.ssa Maria Teresa
Navazio;
di modificare in parte qua il DCA n.U00339 del 14/1 112012.

Per gli effetti della sopracitata varia zione della denominaz ione e ragione soc iale, la configurazione del
presidio san itario sito in Viale dell ' Umanesimo, n. 308 - 00 144 Roma, è la seguente:

• Pol iambulatorio ges tito dalla Soc ietà "F lSlO EUROPA di Carlo Bianco Sr.!" (P. lVA
041 28191006).

Il Legale Rapp resentante è il Sig. GIUSEPPE BIANCO, nato a Roma il 28/10/1972 , ivi residente in Via le
de ll'Umanes imo, n. 308.

Il Direttore Sanitar io è la Dott .ssa MARIA TERESA NA VAZ IO, nata a Roma il 20/08/1 946, laureata in
Medicina e Chirurgia, specializza ta in Ostetricia e Ginecologia, iscritta all' Ordine dei Medici Chirurghi d i
Roma in data 18/01/1978 al numero 25274.

Il presente provvedi mento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della Soc ietà, alla ASL Rom a 2 (ex
RMC) nel cui ambito terri toriale di competenza ricade la struttura e al Comune di Roma ove ha sede
l'attività.

L'accertamento del possesso e/o del manten imento di titoli e/o dei requi siti prodotti o dich iarati ai sens i
dell' art . 8 co mma 2 ai fini dell ' autorizzazione diversi da quelli rien tranti nelle competenze proprie della
Reg ione Lazio , rimane in capo all'amministrazione, all'ente o agli organ ismi co munque denominati,
com petenti al rilascio o alla vigil anza.

L'autor izzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei cas i di cui all'art. 17 del R.R. 2/20 07,
anche in caso di accertamento, da parte deg li enti diversi dalla Regi one Lazio, nell' ambito delle com petenze
attribuite, dell a non rispond enza del soggetto autorizzato, ovvero della struttura , ai requisiti prescri tti da altre
disposizioni nonnative nazionali elo regionali, che non possano ess ere regolarizzati previo pagamento della
sanzione pec uniaria , ovvero in caso di acce rtamento della falsità di uno dei docum enti di cui al comma 2
de ll'articolo 8.

Si rich iama l'obbligo della struttura di provvedere a tutt i gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizion i
che disciplinano la materia e, in parti colare, a quell i dispo sti dalla L.R. n. 4/2003 e da i relativi pro vvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzaz ione regionale .

Si richiama l' obbligo dell 'Azienda Sanitar ia Locale competente per terri torio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto previsto
dal decreto del Com missario ad Ac ta n. U0090 del 10/1112010 e successive modifi cazioni.

Avve rso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrati vo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero rico rso straordinario al capo dello Stato entro
il termine di giorn i 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3 / 3




